

„Mer mache dat fot!“

# Mini-Container-MG

Containerdienst · Schutt-Taxi · Schuttgüter



## Preisliste (lose Schüttgutware)

Mönchengladbach und Nahbereich (sonstige Liefergebiete auf Anfrage)

Stand Juli 2020

	<u>Bis 3,5 t</u>	<u>3,6 bis 8,0 t</u>
Schüttgut-Lieferung innerhalb MG und Nahbereich (bis 15 km Umkreis)	60,00 € (51,72 € netto)	70,00 € (60,34 € netto)
Schüttgut-Lieferung außerhalb von MG (Umkreis bis 30 km)	90,00 € (77,59 € netto)	100,00 € (86,20 € netto)

		Bruttopreis / to	Nettopreis / to
Bergkies / Füllkies		15,00 €	12,93 €
Betonkies	0/16 oder 0/32	25,00 €	21,55 €
Kies gewaschen	2/8, 8/16 oder 16/32	28,00 €	24,14 €
Sand trocken gesiebt	0/4	20,00 €	17,24 €
Sand gewaschen	0/2	20,00 €	17,24 €
Estrichsand	0/8	25,00 €	21,55 €
Spielsand	0/2	25,00 €	21,55 €
Kalksteinschotter	0/45	30,00 €	25,86 €
Kalksteinschotter	0/22	35,00 €	30,17 €
RCL-Mineralgemisch	0/45	7,00 €	6,03 €
Basalt-Splitt	0/2	45,00 €	38,79 €
Basalt-Splitt	0/5 oder 2/5	45,00 €	38,79 €
Basalt-Splitt	8/16, 16/22 oder 16/32	55,00 €	47,41 €
Basalt-Brocken	50/110	70,00 €	60,34 €
Jura Splitt	16/32	85,00 €	73,28 €
Schott, Granit-Splitt	8/16	85,00 €	73,28 €
Granit-Splitt	16/32	145,00 €	125,00 €
Yellow Sun Splitt	16/22	95,00 €	81,90 €
Yellow Sun Brocken	90/120	100,00 €	86,21 €
Artic Blue Splitt	18/25	145,00 €	125,00 €
BelBlue Splitt	16/32 oder 22/45	85,00 €	73,28 €
BelBlue Gabione	45/125	95,00 €	81,90 €
BelBlue Findlinge	300/500	145,00 €	125,00 €
Mutterboden gesiebt		18,00 €	15,52 €
Rindenmulch	0-20	50,00 €	43,10 €
Rindenmulch	0-40	45,00 €	38,79 €

**Änderungen vorbehalten**

„Mer mache dat fot!“

# Mini-Container-MG

Containerdienst · Schutt-Taxi · Schuttgüter



## Preisliste (Entsorgungskosten)

Mönchengladbach und Nahbereich (sonstige Liefergebiete auf Anfrage)

Stand Juli 2020

bis 3 cbm

5 – 7 cbm

Containergestellung in Mönchengladbach und Nahbereich (bis 15 km Umkreis)

75,00 €  
(64,66 € netto)

90,00 €  
(77,59 € netto)

Containergestellung außerhalb Mönchengladbach (Umkreis bis 30 km)

100,00 €  
(86,21 € netto)

120,00 €  
(103,45 € netto)

<b>Pauschal-Preise innerhalb Mönchengladbach</b> Containergestellung incl. Anlieferung, Vorhalten für bis zu 10 Tage, Abholung und Entsorgung	<b>1,5 cbm</b> bis max. 2,0 t	<b>3 cbm</b> bis max. 3,5 t	<b>5,5 cbm</b> bis max. 6,0 t	<b>7 cbm</b> bis max. 8,0 t
Bauschutt sauber 20,00 €/to (17,24 € netto)	110,00 € (94,83 € netto)	140,00 € (120,69 € netto)	185,00 € (159,48 € netto)	215,00 € (185,34 € netto)
Bauschutt unrein oder Übergröße 36,00 €/to (31,03 € netto)	129,00 € (111,21 € netto) bis 1,5 t	165,00 € (142,24 € netto) bis 2,5 t	234,00 € (201,72 € netto) bis 4,0 t	288,00 € (248,27 € netto) bis 5,5 t
Bauschutt mit bis zu 25 % Bimsanteil 46,00 €/to (39,66 € netto)	121,00 € (104,31 € netto) bis 1,0 t	167,00 € (143,97 € netto) bis 2,0 t	228,00 € (196,55 € netto) bis 3,0 t	274,00 € (236,21 € netto) bis 4,0 t
Bauschutt mit bis zu 25 % Gipsanteil 66,00 €/to (56,90 € netto)	141,00 € (121,55 € netto) bis 1,0 t	207,00 € (178,45 € netto) bis 2,0 t	288,00 € (248,28 € netto) bis 3,0 t	354,00 € (305,17 € netto) bis 4,0 t
Boden/Steine 24,00 €/to (20,69 € netto)	125,00 € (107,76 € netto) bis max. 2,0 t	150,00 € (129,31 € netto) bis max. 3,5 t	220,00 € (189,66 € netto) bis max. 6,0 t	260,00 € (224,14 € netto) bis max. 8,0 t
Boden/Steine unrein bzw. Grasnabe 30,00 €/to (25,86 € netto)	135,00 € (116,38 € netto) bis max. 2,0 t	180,00 € (155,17 € netto) bis max. 3,5 t	270,00 € (232,76 € netto) bis max. 6,0 t	330,00 € (284,48 € netto) bis max. 8,0 t
Bims 90,00 €/to (77,59 € netto)	147,00 € (126,72 € netto) bis max. 0,8 t	210,00 € (181,03 € netto) bis max. 1,5 t	270,00 € (232,76 € netto) bis max. 2,0 t	360,00 € (310,34 € netto) bis max. 3,0 t
Ytong, Gips, Rigips, Porenbeton 120,00 €/to (103,45 € netto)	171,00 € (147,41 € netto) bis max. 0,8 t	255,00 € (219,83 € netto) bis max. 1,5 t	330,00 € (284,48 € netto) bis max. 2,0 t	450,00 € (387,93 € netto) bis max. 3,0 t
Baumischabfälle zur Verwertung 240,00 €/to (206,90 € netto)	147,00 € (126,72 € netto) bis max. 0,3 t	200,00 € (172,41 € netto) bis max. 0,5 t	270,00 € (232,76 € netto) bis max. 0,75 t	330,00 € (284,48 € netto) bis max. 1,0 t
Baumischabfälle schwer 180,00 €/to (155,17 € netto)	255,00 € (219,83 € netto) bis max. 1,0 t	435,00 € (375,00 € netto) bis max. 2,0 t	630,00 € (543,10 € netto) bis max. 3,0 t	810,00 € (698,28 € netto) bis max. 4,0 t
Grünabfälle 80,00 €/to (68,97 € netto)	107,00 € (92,24 € netto) bis max. 0,4 t	135,00 € (116,38 € netto) bis max. 0,75 t	170,00 € (146,55 € netto) bis max. 1,0 t	210,00 € (181,03 € netto) bis max. 1,5 t
Grünabfälle mit Wurzeln 110,00 €/to (94,83 € netto)	130,00 € (112,07 € netto) bis max. 0,5 t	185,00 € (159,58 € netto) bis max. 1,0 t	255,00 € (219,83 € netto) bis max. 1,5 t	310,00 € (267,24 € netto) bis max. 2,0 t
Bau u. Abbruchholz (ohne schädliche Verunreinigung) 130,00 €/to (112,07 € netto)	140,00 € (120,69 € netto) bis max. 0,5 t	179,00 € (154,31 € netto) bis max. 0,8 t	220,00 € (189,66 € netto) bis max. 1,0 t	285,00 € (245,69 € netto) bis max. 1,5 t

**Änderungen vorbehalten**